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bevillingen overføres til kommunerne, ligesom udgifterne kan afholdes centralt. Udgifterne er på 
FL 03 opført under konto 17.49.39., hvortil der henvises. 

30. Kompetenceafklaringsenheder 
Det er som led i integrationsaftalen fra maj 2002 samt i forliget om "Flere i arbejde" aftalt, 

at der opbygges regionale kompetencer et mindre antal steder i landet, der kan fungere som 
"bagstopper" for AF og kommunerne i situationer, hvor der er behov for en særlig indsats med 
henblik på at afdække og målrette flygtninge og indvandreres kvalifikationer over mod arbejds- 
markedet. 

Der er til initiativet afsat 80,0 mio. kr. til en 4-årig forsøgsperiode. Bevillingsprofilen af- 
spejler at der planlægges med aktiviteter af to års varighed med mulighed for forlængelse. 

Formålet er at bidrage til den beskæftigelsespolitiske målsætning om at øge det generelle og 
effektive udbud af arbejdskraft. Hensigten med initiativet er dels at medvirke til, at flere ind- 
vandrere og flygtninge kommer ud på arbejdsmarkedet samt sikre en bedre udnyttelse af deres 
kompetencer. 

De regionale kompetenceafklaringsenheder skal dels medvirke til at sikre afklaring af flygt- 
ninge og indvandreres reelle kompetencer, herunder medvirke som "murbrækkere" på uddannel- 
sesinstitutioner og større virksomheder ved at indgå aftaler om kompetenceafklaringsforløb. 
Endvidere skal enhederne styrke samarbejdet mellem de berørte aktører, herunder yde rådgivning 
i enkeltsager, forestå metodeudvikling og erfaringsopsamling m.m. 

Initiativet retter sig mod ikke-forsikrede og forsikrede ledige og personer i beskæftigelse med 
anden etnisk baggrund end dansk. Derudover kan øvrige personer med anden etnisk baggrund end 
dansk omfattet af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats eller integrationsloven komme i betragt- 
ning. 

Der kan af kontoen afholdes udgifter i forbindelse med gennemførelse af initiativet. Der kan 
herunder afholdes udgifter i forbindelse med udbudsaktivitet. Der kan i den forbindelse afholdes 
udgifter til konsulentbistand eller kammeradvokat ved vurdering og udvælgelse af tilbud. Der kan 
herudover afholdes udgifter til brug af kammeradvokat til hel eller delvis sikring af afgivne til- 
sagn. Desuden kan der afholdes udgifter til revision i tilknytning til tilskudstilsagn m.v. til akti- 
viteter, der finansieres af bevillingen. Der kan derudover afholdes udgifter til evaluering af en- 
heden. 

Der kan fra kontoen overføres midler til arbejdsformidlingens tilskudsfinansierede aktiviteter, 
jf. konto 17.45.01.97. 

17.46.71. Jobrotation (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) 
Ved L 1250 af 20. december 2000 er der afsat en bevilling med henblik på omlægning af 

den hidtidige jobrotationsordning. Formålet med omlægningen er primært at lette virksomheder- 
nes administrative byrde ved ordningen. 

Ordningen forudsættes evalueret inden udgangen af den 2-årige forsøgsperiode. Reglerne 
trådte i kraft 1. september 2001. 

For at fastholde og styrke det arbejdsmarkedspolitiske sigte med jobrotationsredskabet gøres 
anvendelsen af den særlige jobrotationspulje betinget af, at der er tale om projekter, der er mål- 
rettet integration af svagere grupper på arbejdsmarkedet, det vil sige, at de ledige afløsere skal 
være personer omfattet af § 2, nr. 1 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. L 419 af 10. juni 
2003 og som vurderes at have særlig risiko for langvarig ledighed eller har været ledige i sam- 
menlagt mere end 12 måneder, for personer under 30 år dog i sammenlagt mere end 6 måneder, 
jf. § 98 i L 419 af 10. juni 2003. Desuden skal der være tale om tilnærmelsesvis time til time 
relation mellem beskæftigede i uddannelse og ledige afløsere. 

Uddannelsesmulighederne skal være de samme, som er indeholdt i lov om godtgørelse ved 
deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse (VEU) samt lov om statens voksenuddan- 
nelsesstøtte (SVU). Der gives dog mulighed for at kombinere hele kurser eller kursuselementer, 


